копия
Министерство сельского хозяйства Российской Федерации

(Минсельхоз России)
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«ДАЛЬНЕВОСТОЧНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АГРАРНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ)

П Р И К А З

22.08.2018 №212-о
г. Благовещенск

В соответствии со ст. 1 Федерального закона от 03.07.2018 №193-Ф3 «О
внесении изменений в Федеральный закон «О федеральном бюджете на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов», вступившей в силу с 04.07.2018, и в связи с
снижением уровня инфляции до 2,8 процентов
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменения в приложения 2-5 приказа ФГБОУ ВО Дальневосточный
ГАУ №75-о от 20.03.2018 в части установления стоимости образовательных услуг (в
рублях) в 2018/2019 учебном году для обучающихся на 2-5 курсах по очной, заочной
и очно-заочной формам обучения в соответствии с приложениями 1-4 к настоящему
приказу.

2. Внести изменения в приложения 2-5 приказа ФГБОУ ВО Дальневосточный
ГАУ №80-о от 23.03.2018 в части установления стоимости образовательных услуг (в
рублях) в 2018/2019 учебном году по программам подготовки научно-педагогических
кадров в аспирантуре в соответствии с приложениями 5-8 к настоящему приказу.

3. Стоимость образовательных услуг, установленных в приложениях 1-8
настоящего приказа, подлежит к применению с 01 августа 2018 года.

4. Разместить информацию о стоимости образовательных услуг на
официальном сайте ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ в срок до 03 сентября 2018
года.

И.о. ректора С.В. Щитов

П рилож ение 1
212-о от 22.08.2018 г.

УТВЕРЖ ДАЮ
Дальневосточный ГАУ

С.В. Щ итов

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ
по направлениям подготовки и специальностям на 2 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Н аправление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ, иностранных граждан и граждан
из стран СНГ

очная заочная

заочная
ускоренная по
индивидуаль­

ному плану

очно-заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 106 000 - - -

35.03.04 Агрономия 106 000 34 000 42 400 -

35.03.05 Садоводство 106 000 - - -

05.03.06 Экология и природопользование 106 000 - - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 106 000 34 000 42 400 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 106 000 - - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 106 000 - - -

Факультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 106 000 39 000 49 000 -

20.03.02 П риродообустройство и водопользование 106 000 - - -

21.03.02 Землеустройство и кадастры 106 000 39 000 49 000 -

08.03.01 Строительство 106 000 39 000 49 000 -
Факультет природопользования - - .

06.03.01 Биология 106 000 34 000 42 400 52 900
35.03.01 Лесное дело 106 000 34 000 42 400 -

35.03.02 Технология лесозаготовительны х и деревоперерабатываю щ их
производств

106 000 34 000 - -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 106 000 39 000 49 000 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 106 000 39 000 49 000 -

Технологический факультет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 106 000 34 000 42 400 -

19.03.03 Продукты питания ж ивотного происхождения 106 000 34 000 42 400 52 900

19.03.04 Технология продукции и организации общ ественного питания 106 000 34 000 42 400 -

38.03.07 Товароведение 92 700 37 000 46 300

Финансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 92 700 37 000 46 300 -

38.03.02 М енеджмент 92 700 37 000 46 300 -

Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

106 000 - - -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 106 000 39 000 49 000 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика 96 600 39 500 - 41 300
38.04.02 М енеджмент 96 600 39 500 - 41 300

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение 114 500 - - -
35.04.04 Агрономия 114 500 - - -
35.04.05 Садоводство 114 500 - - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.04.02 Зоотехния 114 500 39 500 - -
36.04.01 В етеринарно-санитарная экспертиза 114 500 39 500 - -

Факультет строительства и природообустройства
21.04.02 Землеустройство и кадастры 114 500 39 500 - -

Факультет природопользования
35.04.01 |Л есн оед ело 114 500 39 500 - -

Факультет механизации сельского хозяйства

35.04.06
А гроинж енерия (профиль: технологии и средства
механизации сельского хозяйства)

114 500 - - -

23.04.03
Э ксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов

114 500 39 500 - -

Технологический факультет
19.04.03 Продукты питания животного происхождения 114 500 39 500 - 45 100

Электроэнергетический факультет

35.04.06
А гроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК)

114 500 - - -

13.04.02 Э лектроэнергетика и электротехника 114 500 39 500 - -

Н ачальник отдела бю джетирования
(Г

О.А. М аслей

Стоимость образовательных услуг
по направлениям подготовки и специальностям на 3 курсе в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ, иностранных граждан и граждан из

стран СНГ

очная заочная

заочная
ускоренная по
индивидуаль­

ному плану

очно-заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Ф акультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение 99 700 - - -

35.03.04 Агрономия 99 700 31 900 39 800 -

35.03.05 Садоводство 99 700 - - -
Ф акультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.03.02 Зоотехния 99 700 31 900 39 800 -

36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 99 700 - - -
36.05.01 Ветеринария (специальность) 99 700 - - -

Ф акультет строительства и природообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 99 700 37 000 46 300 -
20.03.02 Природообустройство и водопользование 99 700 - - -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 99 700 37 000 46 300 -
08.03.01 Строительство 99 700 37 000 46 300 -

Ф акультет природопользования
06.03.01 Биология 99 700 - - 49 000
35.03.01 Лесное дело 99 700 31 900 39 800 -

35.03.02 Технология лесозаготовительных и деревоперерабатывающих
производств 99 700 - - -

Ф акультет механизации сельского хозяйства

35.03.06 Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе) 99 700 37 000 46 300 -

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 99 700 37 000 46 300 -

Технологический факультет
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 99 700 31 900 39 800 -
19.03.03 Продукты питания животного происхождения 99 700 - - 49 000

19.03.04 Технология продукции и организации общественного питания 99 700 31 900 39 800 -

38.03.07 Товароведение 92 500 - - -

Финансово -  экономический факультет

38.03.01 Экономика 92 500 37 000 46 300 -

38.03.02 Менеджмент 92 500 37 000 46 300 -
Электроэнергетический факультет

35.03.06 Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии) 99 700 37 000 46 300 -

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 99 700 37 000 46 300 -

МАГИСТРАТУРА
Финансово -  экономический факультет

38.04.01 Экономика - 25 870 - 15 070
38.04.02 Менеджмент - 25 870 - 15 070

Факультет агрономии и экологии
35.04.03 Агрохимия и агропочвоведение - - - -

35.04.04 Агрономия - - - -

35.04.05 Садоводство - - - -
Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии

36.04.02 Зоотехния - 24 260 - -
36.04.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза - 24 260 - -

Факультет строительства и природообустройства
21.04.02 Землеустройство и кадастры - 24 260 - -

Факультет природопользования
35.04.01 |Лесноедело - 24 260 - -

Факультет механизации сельского хозяйства
35.04.06 Агроинженерия - - - -

23.04.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов - 24 260 - -

Технологический факультет
19.04.03 |Продукты питания животного происхождения - 24 260 - 15 330

Электроэнергетический факультет

35.04.06
Агроинженерия (профиль: электротехнологии и
электрооборудование в АПК) - - - -

13.04.02 Электроэнергетика и электротехника - 24 260 - -

Начальник отдела бюджетирования О.А. Маслей

Вводится с 01 августа 2Q18 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для  граж дан РФ  и граж дан  из с тр ан  С Н Г д ля  и н остран н ы х граж дан

очная заочная

заочная
ускоренная

по
индивидуальн

ому плану

очно­
заочная

очная заочная

заочная
ускоренная по
индивидуальн

ом у плану

очно­
заочная

Б А К А Л А В РИ А Т, С П Е Ц И А Л И Т Е Т
Ф ак у л ь т е т  агроном ии  и экологии

35 03.03 Агрохимия и агропочвоведение 99 700 - 112 000
35.03.04 Агрономия 99 700 31 900 39 800 112 000 39 100 48 800
35.03.05 Садоводство 99 700 - 112 000 -

Ф а к у л ь т е т  ветери нарн ой  м еди ц и н ы  и зоотехнии
36 03 02 Зоотехния 99 700 31 900 39 800 112 000 39 100 48 800
36 03 01 Ветеринарно-санитарная экспертиза 99 700 - - - 112 000 39 100 48 800

36.05.01 Ветеринария (специальность) 99 700 - - - 112 000 - -
Ф а к у л ь т е т  стр о и тел ьства  и п риродообустройства

20.03.01 Техносферная безопасность 99 700 37 000 46 300 - 112 000 39 100 48 800 -

20 03.02 Природообустройство и водопользование 99 700 - - 112 000 - -

21 03.02 Землеустройство и кадастры 99 700 37 000 46 300 112 000 39 100 48 800
08 03 01 Строительство 99 700 37 000 46 300 112 000 39 100 48 800

Ф аку л ьтет  природоп ользован и я
06.03.01 Биология 99 700 - 49 000 112 000 - 50 200
35.03.01 Лесное дело 99 700 31 900 39 800 112 000 39 100 48 800 -

35.03.02 Технология лесозаготовительны х и деревоперерабатываю щ их
производств 99 700 - * - 112 000 - -

Ф аку л ьтет  м еханизации  сельского  хозяйства

35.03.06 Агроинженерия (профиль технические системы в
агробизнесе] 99 700 37 000 46 300 112 000 39 100 48 800 •

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических машин и
комплексов 99 700 37 000 46 300 112 000 39 100 48 800 -

Т ехнологический  ф а к у л ь т ет

19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 99 700 31 900 39 800 - 112 000 39 100 48 800

19.03 03 Продукты питания ж ивотного происхождения 99 700 31 900 39 800 49 000 112 000 39 100 48 800 50 200

19.03.04 Технология продукции и организации общ ественного питания 99 700 31 900 39 800 112 000 39 100 48 800

Ф инансово -  экон ом и чески й  ф а к у л ь т ет

38.03.01 Экономика 92 500 37 000 46 300 112 000 38 000 47 500
38.03.02 М енеджмент 92 500 37 000 46 300 112 000 38 000 47 500 -

Э л ектроэн ергети чески й  ф а к у л ь т ет

13.03.02 Э лектроэнергетика и электротехника 99 700 37 000 46 300 112 000 39 100 48 800

Начальник отдела бюджетирования О.А. Маслей

И.о. ректора ФГБОУ В1

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточный ГАУ * 4f^' ’
по направлениям подготовки и специальностям на 5 курсе в 2018-2019 учебном году

' % УТВЕРЖДАЮ
|евосточный ГАУ

С.В Щитов

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ и граждан из
стран СНГ

для иностранных граждан

очная заочная очно­
заочная очная заочная очно­

заочная

БАКАЛАВРИАТ, СПЕЦИАЛИТЕТ
Факультет агрономии и экологии

35.03.03 Агрохимия и агропочвоведение - -
35.03.04 Агрономия 28 800 36 000
35.03.05 Садоводство - -

Факультет ветеринарной медицины и зоотехнии
36.03.02 Зоотехния 28 800 36 000
36.03.01 Ветеринарно-санитарная экспертиза - -

36.05.01 Ветеринария (специальность) 86 300 - 100 700 -

Факультет строительства и нриродообустройства
20.03.01 Техносферная безопасность 36 000 50 400
20.03.02 Природообустройство и водопользование - -
21.03.02 Землеустройство и кадастры 36 000 47 300
08.03.01 Строительство 36 000 50 400

Факультет природопользования
06.03.01 Биология - 20 550 41 100 24 000
35.03.01 Лесное дело 28 800 45 200

Факультет механизации сельского хозяйства

35.03.06
Агроинженерия (профиль: технические системы в
агробизнесе)

36 000 39 100

23.03.03 Эксплуатация транспортно -  технологических
машин и комплексов

36 000 49 300

Технологический факультет
19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 28 800 41 100

19.03.03 Продукты питания животного происхождения 28 800 41 100

19.03.04 Технология продукции и организации
общественного питания

28 800 41 100

Финансово -  экономический факультет
38.03.01 Экономика 3.6 000 50 400

38.03.02 Менеджмент 36 000 50 400
Электроэнергетический факультет

35.03.06
Агроинженерия (профиль: электрооборудование и
электротехнологии)

36 000 39 100

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 36 000 45 200

Начальник отдела бюджетирования С\ l - l O C c ^ О.А. Маслей

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневос

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре
в 2018-2019 учебном году

Приложение 5
№ 212-о  от 22.08.2018 г.

У Т В Е РЖ Д А Ю
H f t f l U H K t i H t w S A  Д альневосточны й  ГА У

------ ’ - д  в  Щитов

В подии* с 01 ангуста 2018 года

Код Н аправл ени е подготовки  (сп ец и ал ьн ость )

С тои м ость  обучения (р уб./год)

для граждан РФ и граждан из стран СНГ для иностранных граждан

очная заочная соискательство очная заочная

06.06,01 Б иологические науки 115 500 60 100 38 500 1 15 500 1 15 500
35.06,01 С ельское хозяйство 1 15 500 60 100 38 500 115 500 1 15 500

35.06.04
Т ехнологии , средства  м ехан изации  и энергетическое
оборудование в сельском , лесном  и ры бном  хозяйстве

1 15 500 60 100 38 500 1 15 500 115 500

36.06.01 В етеринария и зоотехния 1 15 500 60 100 38 500 1 15 500 115 500

38.06,01 Э коном ика 105 900 59 600 38 500 107 900 107 900

46.06.01 И сторические науки  и археология 1 15 500 60 100 38 500 1 1 5 500 115 500

19.06.01 П ром ы ш ленная экология и биотехнол оги и 115 500 60 100 38 500 1 15 500 115 500

Н ачальник отдела бю дж ети рован и я  t **с /  О .А . М аслей

<7

^лонртнра

Приложение 6
■ ’.к Af° 212-0  от 22.08.2018 г.

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО Дальневосточ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по
в 2018-2019 учебном году

УТВЕРЖДАЮ
Дальневосточный ГАУ

W  С.В. Щитов

Вводится с 01 лвпета 2018 юла

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)

для граждан РФ и граждан из стран СНГ для иностранных граждан

очная заочная соискательство очная заочная

06.06.01 Биологические науки 115 500 59 700 38 500 115 500 115 500
35.06,01 Сельское хозяйство 115 500 59 700 38 500 115 500 1 15 500

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве 115 500 59 700 38 500 115 500 115 500

36.06,01 Ветеринария и зоотехния 115 500 59 700 38 500 115 500 115 500

38.06,01 Экономика 107 900 59 600 38 500 107 900 107 900

46,06.01 Исторические науки и археология 115 500 59 700 38 500 1 15 500 115 500 |

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 115 500 59 700 38 500 1 15 500 115 500

Начальник отдела бюджетирования Ы ( О  С4 У О. А. Маслей

jV-perritpti

раммам

УТВЕРЖДАЮ
^Дальневосточный ГАУ

С В Щитов

Приложение 7
I 212-0 or 22 08 2018 r

Стоимость образовательных услуг ФГБОУ ВО ДальневосточЙ

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям на 4 курсе
в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

Стоимость обучения (руб./год)
для граждан РФ и

граждан из стран СНГ для иностранных граждан

очная заочная очная заочная

06.06.01 Биологические науки 83 200 59 700 115 500 115 500

35.06.01 Сельское хозяйство 83 200 59 700 115 500 115 500

35.06.04
Технологии, средства механизации и энергетическое
оборудование в сельском, лесном и рыбном хозяйстве - 59 700 - 115 500

36.06.01 Ветеринария и зоотехния . 59 700 _ 115 500

38.06.01 Экономика - 59 600 - 107 900

46.06.01 Исторические науки и археология - 59 700 - 115 500

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 83 200 59 700 115 500 115 500

Начальник отдела бюджетирования О.А. Маслей

УТВЕРЖДАЮ
Дальневосточный ГАУ

С.В. Щитов

Приложение 8
212-0  от 22.08.2018 г.

Стоимость образовательны х услуг Ф ГБОУ ВО по программам

подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлениям на 5 курсе
в 2018-2019 учебном году

Вводится с 01 августа 2018 года

Код Направление подготовки (специальность)

для граждан РФ  и
граждан из стран

СНГ

для
иностранны х

граждан

заочная заочная

06.06.01 Биологические науки 59 700 115 500

35.06.01 Сельское хозяйство 59 700 115 500

19.06.01 Промышленная экология и биотехнологии 59 700 115 500

Начальник отдела бюджетирования О.А. Маслей